МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15. 07. 2022 г.  № 2368-пм

г. Магадан

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства», утверждённый постановлением мэрии

города Магадана от 01.06.2022 № 1694-пм

В целях совершенствования муниципального правового акта,

руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства», утверждённый постановлением мэрии города

Магадана от 01.06.2022 № 1694-пм, следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно

приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно

приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                    к постановлению мэрии

                                                                                             города Магадана

                                                                                       от 15.07.2022 г. №2368-пм

Приложение № 1

к Административному регламенту

предоставления     муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на

условно разрешенный вид

использования земельного участка или

объекта капитального строительства»

                                                                                                               Рекомендуемая форма

Председателю комиссии по

землепользованию и застройке,

первому заместителю мэра города

Магадана

от

___________________________________
(для заявителя юридического лица - полное

наименование, организационно-правовая форма,

сведения о государственной регистрации,

место нахождения, контактная информация:

телефон, эл. почта;

для заявителя физического лица - фамилия,

имя, отчество, паспортные данные,

регистрация по месту жительства, адрес

фактического проживания телефон)

Заявление

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования   земельного участка или объекта капитального

строительства

Прошу предоставить разрешение на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального

строительства:

Сведения о земельном участке: адрес, кадастровый номер, площадь, вид разрешенного использования.

Сведения об объекте капитального строительства: кадастровый номер, площадь, этажность, назначение.

Наименование испрашиваемого вида использования земельного

участка или объекта капитального строительства с указанием его кода в

соответствии с правилами землепользования и застройки:

К заявлению прилагаются следующие документы:
(указывается перечень прилагаемых документов)

Результат предоставления муниципальной услуги, прошу предоставить:

__________________________________________________________________
(указать способ получения результата предоставления  муниципальной услуги).

(дата)                    (подпись) (ФИО)

___________

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                     к постановлению мэрии

                                                                                             города Магадана

                                                                                      от 15.07.2022 г. № 2368-пм

Приложение № 2

к Административному регламенту

предоставления    муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на

условно разрешенный вид

использования земельного участка или

объекта капитального строительства»

                                                                                             Рекомендуемая форма

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» _____________ г. № ______

г. Магадан

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального

строительства

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Правилами землепользования и застройки муниципального

образования «Город Магадан», утвержденными постановлением мэрии

города Магадана от 08.09.2021 № 3015, на основании заключения по

результатам публичных слушаний/общественных обсуждений от _________

№ _________, рекомендации комиссии по землепользованию и застройке (от

________________ №______), руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства

«  »  в отношении

(наименование условно разрешенного вида использования)

земельного участка с кадастровым номером или объекта капитального

строительства _______________________________________________,

расположенного по адресу:

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

(указывается адрес).

2. Комиссии по землепользованию и застройке направить копию

настоящего постановления ________________________________.
                                                                      (указать заявителя)

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Должностное лицо (ФИО)                                ___________________________

                                                                                           (подпись должностного лица органа,

                                                                                                                             осуществляющего предоставление

муниципальной услуги)

_____________

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                     к постановлению мэрии

                                                                                             города Магадана

от 15.07.2022 г. № 2368-пм

Приложение № 3

к Административному регламенту

предоставления     муниципальной              услуги

«Предоставление разрешения на

условно разрешенный вид

использования земельного участка или

объекта капитального строительства»

                                                                                             Рекомендуемая форма

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» _____________ г. № ______

г. Магадан

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный

вид использования земельного участка или объекта капитального

строительства

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Правилами землепользования и застройки муниципального

образования «Город Магадан», утвержденными постановлением мэрии

города Магадана от 08.09.2021 № 3015, на основании заключения по

результатам публичных слушаний/общественных обсуждений от _________

№ _________, рекомендации комиссии по землепользованию и застройке (от

________________ №______), руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Отказать в разрешении на условно разрешенный вид использования

«_________________» земельного участка/объекта капитального

(указать вид использования)

строительства с  ____________________________________________________

кадастровым номером _________,  площадью _______ кв. м, расположенного

______________________, по обращению ______________________________

(указать адрес)                                                                      (указать заявителя)

по причине _______________________________________.

                                                   (указать причину)

2. Комиссии по землепользованию и застройке направить копию

настоящего постановления ________________________________.
                                               (указать заявителя)

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Должностное лицо (ФИО)                                ___________________________

                                                                                           (подпись должностного лица органа,

                                                                                                                             осуществляющего предоставление

муниципальной услуги)

____________

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                                                                                     к постановлению мэрии

                                                                                             города Магадана

                                                                                      от 15.07.2022 г. № 2368-пм

Приложение № 4

к Административному регламенту

предоставления      муниципальной                 услуги

«Предоставление разрешения на

условно разрешенный вид

использования земельного участка или

объекта капитального строительства»

        Рекомендуемая форма

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ

МЭРА ГОРОДА МАГАДАНА

пл. Горького, д. 1, г. Магадан, 685000

тел. 8 (4132) 62-50-47, факс 8 (4132) 62-49-40

https://www.magadan.49gov.ru, e-mail: meria@magadangorod.ru

https://magadan.49gov.ru, e-mail: meria@magadangorod.ru

 №

_________________________________
(фамилия, имя, отчество, место жительства

- для физических лиц; полное наименование,

место нахождения,

ИНН – для юридических лиц)

На №  от

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги

от №

По результатам рассмотрения заявления о предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства и представленных документов _______________

mailto:meria@magadangorod.ru
mailto:meria@magadangorod.ru

2

 (Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица – заявителя,

__________________________________________________________________________________

дата направления заявления)

принято решение об отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства» в связи  с: ______________________________
(указываются основания отказа в приеме документов, необходимых для

________________________________________________________________________________

предоставления муниципальной услуги)

Дополнительно информируем о возможности повторного обращения

в орган, уполномоченный на предоставление муниципальной услуги, с

заявлением о предоставлении услуги после устранения указанных

нарушений.

Настоящее решение может быть обжаловано в досудебном порядке

путем направления жалобы в мэрию города Магадана, а также в судебном

порядке.

Председатель комиссии по

землепользованию и застройке                       ___________________________

                                                                                           (подпись должностного лица органа,

                                                                                                                             осуществляющего предоставление

муниципальной услуги)

________________